
通常規模型通所介護の利用料金【１割負担】

1日あたり

介　護　度 要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５

1.サービス利用に係る自己負担額 655 円 773 円 896 円 1,018 円 1,142 円

2.入浴介助加算Ⅰ 40 円 40 円 40 円 40 円 40 円

3.サービス提供体制強化加算Ⅱ 18 円 18 円 18 円 18 円 18 円

4.処遇改善加算(1+2+3)×5.9％ 42 円 49 円 56 円 63 円 71 円

5.特定処遇改善加算(1+2+3)×1.2％ 9 円 10 円 11 円 13 円 14 円

6.介護職員等ﾍﾞｰｽｱｯﾌﾟ等加算(1+2+3)×1.1％ 8 円 9 円 10 円 12 円 13 円

自己負担額合計(1+2+3+4+5+6) 772 円 899 円 1,031 円 1,164 円 1,298 円

通常規模型通所介護の利用料金【２割負担】

1日あたり

介　護　度 要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５

1.サービス利用に係る自己負担額 1,310 円 1,546 円 1,792 円 2,036 円 2,284 円

2.入浴介助加算Ⅰ 80 円 80 円 80 円 80 円 80 円

3.サービス提供体制強化加算Ⅱ 36 円 36 円 36 円 36 円 36 円

4.処遇改善加算(1+2+3)×5.9％ 84 円 98 円 112 円 126 円 142 円

5.特定処遇改善加算(1+2+3)×1.2％ 18 円 20 円 22 円 26 円 28 円

6.介護職員等ﾍﾞｰｽｱｯﾌﾟ等加算(1+2+3)×1.1％ 16 円 18 円 20 円 24 円 26 円

自己負担額合計(1+2+3+4+5+6) 1,544 円 1,798 円 2,062 円 2,328 円 2,596 円

通常規模型通所介護の利用料金【３割負担】

1日あたり

介　護　度 要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５

1.サービス利用に係る自己負担額 1,965 円 2,319 円 2,688 円 3,054 円 3,426 円

2.入浴介助加算Ⅰ 120 円 120 円 120 円 120 円 120 円

3.サービス提供体制強化加算Ⅱ 54 円 54 円 54 円 54 円 54 円

4.処遇改善加算(1+2+3)×5.9％ 126 円 147 円 168 円 189 円 213 円

5.特定処遇改善加算(1+2+3)×1.2％ 27 円 30 円 33 円 39 円 42 円

6.介護職員等ﾍﾞｰｽｱｯﾌﾟ等加算(1+2+3)×1.1％ 24 円 27 円 30 円 36 円 39 円

自己負担額合計(1+2+3+4+5+6) 2,316 円 2,697 円 3,093 円 3,492 円 3,894 円

<札内寮デイサービスセンター利用料金表＞

令和4年10月1日 改定

【７時間以上８時間未満】9：00～16：05

【７時間以上８時間未満】9：00～16：05

【７時間以上８時間未満】9：00～16：05



<札内寮デイサービスセンター利用料金表＞

令和4年10月1日 改定

通常規模型通所介護の利用料金【１割負担】

1日あたり

介　護　度 要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５

1.サービス利用に係る自己負担額 581 円 686 円 792 円 897 円 1,003 円

2.入浴介助加算Ⅰ 40 円 40 円 40 円 40 円 40 円

3.サービス提供体制強化加算Ⅱ 18 円 18 円 18 円 18 円 18 円

4.処遇改善加算(1+2+3)×5.9％ 38 円 44 円 50 円 56 円 63 円

5.特定処遇改善加算(1+2+3)×1.2％ 8 円 9 円 10 円 11 円 13 円

6.介護職員等ﾍﾞｰｽｱｯﾌﾟ等加算(1+2+3)×1.1％ 7 円 8 円 9 円 11 円 12 円

自己負担額合計(1+2+3+4+5+6) 692 円 805 円 919 円 1,033 円 1,149 円

通常規模型通所介護の利用料金【２割負担】

1日あたり

介　護　度 要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５

1.サービス利用に係る自己負担額 1,162 円 1,372 円 1,584 円 1,794 円 2,006 円

2.入浴介助加算Ⅰ 80 円 80 円 80 円 80 円 80 円

3.サービス提供体制強化加算Ⅱ 36 円 36 円 36 円 36 円 36 円

4.処遇改善加算(1+2+3)×5.9％ 76 円 88 円 100 円 112 円 126 円

5.特定処遇改善加算(1+2+3)×1.2％ 16 円 18 円 20 円 22 円 26 円

6.介護職員等ﾍﾞｰｽｱｯﾌﾟ等加算(1+2+3)×1.1％ 14 円 16 円 18 円 22 円 24 円

自己負担額合計(1+2+3+4+5+6) 1,384 円 1,610 円 1,838 円 2,066 円 2,298 円

通常規模型通所介護の利用料金【３割負担】

1日あたり

介　護　度 要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５

1.サービス利用に係る自己負担額 1,743 円 2,058 円 2,376 円 2,691 円 3,009 円

2.入浴介助加算Ⅰ 120 円 120 円 120 円 120 円 120 円

3.サービス提供体制強化加算Ⅱ 54 円 54 円 54 円 54 円 54 円

4.処遇改善加算(1+2+3)×5.9％ 114 円 132 円 150 円 168 円 189 円

5.特定処遇改善加算(1+2+3)×1.2％ 24 円 27 円 30 円 33 円 39 円

6.介護職員等ﾍﾞｰｽｱｯﾌﾟ等加算(1+2+3)×1.1％ 21 円 24 円 27 円 33 円 36 円

自己負担額合計(1+2+3+4+5+6) 2,076 円 2,415 円 2,757 円 3,099 円 3,447 円

【６時間以上７時間未満】10：00～16：05

【６時間以上７時間未満】10：00～16：05

【６時間以上７時間未満】10：00～16：05



<札内寮デイサービスセンター利用料金表＞

令和4年10月1日 改定

通常規模型通所介護の利用料金【１割負担】

1日あたり

介　護　度 要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５

1.サービス利用に係る自己負担額 567 円 670 円 773 円 876 円 979 円

2.入浴介助加算Ⅰ 40 円 40 円 40 円 40 円 40 円

3.サービス提供体制強化加算Ⅱ 18 円 18 円 18 円 18 円 18 円

4.処遇改善加算(1+2+3)×5.9％ 37 円 43 円 49 円 55 円 61 円

5.特定処遇改善加算(1+2+3)×1.2％ 8 円 9 円 10 円 11 円 12 円

6.介護職員等ﾍﾞｰｽｱｯﾌﾟ等加算(1+2+3)×1.1％ 7 円 8 円 9 円 10 円 11 円

自己負担額合計(1+2+3+4+5+6) 677 円 788 円 899 円 1,010 円 1,121 円

通常規模型通所介護の利用料金【２割負担】

1日あたり

介　護　度 要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５

1.サービス利用に係る自己負担額 1,134 円 1,340 円 1,546 円 1,752 円 1,958 円

2.入浴介助加算Ⅰ 80 円 80 円 80 円 80 円 80 円

3.サービス提供体制強化加算Ⅱ 36 円 36 円 36 円 36 円 36 円

4.処遇改善加算(1+2+3)×5.9％ 74 円 86 円 98 円 110 円 122 円

5.特定処遇改善加算(1+2+3)×1.2％ 16 円 18 円 20 円 22 円 24 円

6.介護職員等ﾍﾞｰｽｱｯﾌﾟ等加算(1+2+3)×1.1％ 14 円 16 円 18 円 20 円 22 円

自己負担額合計(1+2+3+4+5+6) 1,354 円 1,576 円 1,798 円 2,020 円 2,242 円

通常規模型通所介護の利用料金【３割負担】

1日あたり

介　護　度 要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５

1.サービス利用に係る自己負担額 1,701 円 2,010 円 2,319 円 2,628 円 2,937 円

2.入浴介助加算Ⅰ 120 円 120 円 120 円 120 円 120 円

3.サービス提供体制強化加算Ⅱ 54 円 54 円 54 円 54 円 54 円

4.処遇改善加算(1+2+3)×5.9％ 111 円 129 円 147 円 165 円 183 円

5.特定処遇改善加算(1+2+3)×1.2％ 24 円 27 円 30 円 33 円 36 円

6.介護職員等ﾍﾞｰｽｱｯﾌﾟ等加算(1+2+3)×1.1％ 21 円 24 円 27 円 30 円 33 円

自己負担額合計(1+2+3+4+5+6) 2,031 円 2,364 円 2,697 円 3,030 円 3,363 円

【５時間以上６時間未満】

【５時間以上６時間未満】

【５時間以上６時間未満】



<札内寮デイサービスセンター利用料金表＞

令和4年10月1日 改定

通常規模型通所介護の利用料金【１割負担】

1日あたり

介　護　度 要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５

1.サービス利用に係る自己負担額 386 円 442 円 500 円 557 円 614 円

2.入浴介助加算Ⅰ 40 円 40 円 40 円 40 円 40 円

3.サービス提供体制強化加算Ⅱ 18 円 18 円 18 円 18 円 18 円

4.処遇改善加算(1+2+3)×5.9％ 26 円 30 円 33 円 36 円 40 円

5.特定処遇改善加算(1+2+3)×1.2％ 5 円 6 円 7 円 7 円 8 円

6.介護職員等ﾍﾞｰｽｱｯﾌﾟ等加算(1+2+3)×1.1％ 5 円 6 円 6 円 7 円 7 円

自己負担額合計(1+2+3+4+5+6) 480 円 542 円 604 円 665 円 727 円

通常規模型通所介護の利用料金【２割負担】

1日あたり

介　護　度 要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５

1.サービス利用に係る自己負担額 772 円 884 円 1,000 円 1,114 円 1,228 円

2.入浴介助加算Ⅰ 80 円 80 円 80 円 80 円 80 円

3.サービス提供体制強化加算Ⅱ 36 円 36 円 36 円 36 円 36 円

4.処遇改善加算(1+2+3)×5.9％ 52 円 60 円 66 円 72 円 80 円

5.特定処遇改善加算(1+2+3)×1.2％ 10 円 12 円 14 円 14 円 16 円

6.介護職員等ﾍﾞｰｽｱｯﾌﾟ等加算(1+2+3)×1.1％ 10 円 12 円 12 円 14 円 14 円

自己負担額合計(1+2+3+4+5+6) 960 円 1,084 円 1,208 円 1,330 円 1,454 円

通常規模型通所介護の利用料金【３割負担】

1日あたり

介　護　度 要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５

1.サービス利用に係る自己負担額 1,158 円 1,326 円 1,500 円 1,671 円 1,842 円

2.入浴介助加算Ⅰ 120 円 120 円 120 円 120 円 120 円

3.サービス提供体制強化加算Ⅱ 54 円 54 円 54 円 54 円 54 円

4.処遇改善加算(1+2+3)×5.9％ 78 円 90 円 99 円 108 円 120 円

5.特定処遇改善加算(1+2+3)×1.2％ 15 円 18 円 21 円 21 円 24 円

6.介護職員等ﾍﾞｰｽｱｯﾌﾟ等加算(1+2+3)×1.1％ 15 円 18 円 18 円 21 円 21 円

自己負担額合計(1+2+3+4+5+6) 1,440 円 1,626 円 1,812 円 1,995 円 2,181 円

【４時間以上５時間未満】

【４時間以上５時間未満】

【４時間以上５時間未満】



<札内寮デイサービスセンター利用料金表＞

令和4年10月1日 改定

通常規模型通所介護の利用料金【１割負担】

1日あたり

介　護　度 要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５

1.サービス利用に係る自己負担額 368 円 421 円 477 円 530 円 585 円

2.入浴介助加算Ⅰ 40 円 40 円 40 円 40 円 40 円

3.サービス提供体制強化加算Ⅱ 18 円 18 円 18 円 18 円 18 円

4.処遇改善加算(1+2+3)×5.9％ 25 円 28 円 32 円 35 円 38 円

5.特定処遇改善加算(1+2+3)×1.2％ 5 円 6 円 6 円 7 円 8 円

6.介護職員等ﾍﾞｰｽｱｯﾌﾟ等加算(1+2+3)×1.1％ 5 円 5 円 6 円 6 円 7 円

自己負担額合計(1+2+3+4+5+6) 461 円 518 円 579 円 636 円 696 円

通常規模型通所介護の利用料金【２割負担】

1日あたり

介　護　度 要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５

1.サービス利用に係る自己負担額 736 円 842 円 954 円 1,060 円 1,170 円

2.入浴介助加算Ⅰ 80 円 80 円 80 円 80 円 80 円

3.サービス提供体制強化加算Ⅱ 36 円 36 円 36 円 36 円 36 円

4.処遇改善加算(1+2+3)×5.9％ 50 円 56 円 64 円 70 円 76 円

5.特定処遇改善加算(1+2+3)×1.2％ 10 円 12 円 12 円 14 円 16 円

6.介護職員等ﾍﾞｰｽｱｯﾌﾟ等加算(1+2+3)×1.1％ 10 円 10 円 12 円 12 円 14 円

自己負担額合計(1+2+3+4+5+6) 922 円 1,036 円 1,158 円 1,272 円 1,392 円

通常規模型通所介護の利用料金【３割負担】

1日あたり

介　護　度 要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５

1.サービス利用に係る自己負担額 1,104 円 1,263 円 1,431 円 1,590 円 1,755 円

2.入浴介助加算Ⅰ 120 円 120 円 120 円 120 円 120 円

3.サービス提供体制強化加算Ⅱ 54 円 54 円 54 円 54 円 54 円

4.処遇改善加算(1+2+3)×5.9％ 75 円 84 円 96 円 105 円 114 円

5.特定処遇改善加算(1+2+3)×1.2％ 15 円 18 円 18 円 21 円 24 円

6.介護職員等ﾍﾞｰｽｱｯﾌﾟ等加算(1+2+3)×1.1％ 15 円 15 円 18 円 18 円 21 円

自己負担額合計(1+2+3+4+5+6) 1,383 円 1,554 円 1,737 円 1,908 円 2,088 円

【３時間以上４時間未満】

【３時間以上４時間未満】

【３時間以上４時間未満】



<札内寮デイサービスセンター利用料金表＞

令和4年10月1日 改定

通常規模型通所介護の利用料金【１割負担】

1日あたり

介　護　度 要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５

1.サービス利用に係る自己負担額 270 円 309 円 350 円 390 円 430 円

2.入浴介助加算Ⅰ 40 円 40 円 40 円 40 円 40 円

3.サービス提供体制強化加算Ⅱ 18 円 18 円 18 円 18 円 18 円

4.処遇改善加算(1+2+3)×5.9％ 19 円 22 円 24 円 26 円 29 円

5.特定処遇改善加算(1+2+3)×1.2％ 4 円 4 円 5 円 5 円 6 円

6.介護職員等ﾍﾞｰｽｱｯﾌﾟ等加算(1+2+3)×1.1％ 4 円 4 円 4 円 5 円 5 円

自己負担額合計(1+2+3+4+5+6) 355 円 397 円 441 円 484 円 528 円

通常規模型通所介護の利用料金【２割負担】

1日あたり

介　護　度 要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５

1.サービス利用に係る自己負担額 540 円 618 円 700 円 780 円 860 円

2.入浴介助加算Ⅰ 80 円 80 円 80 円 80 円 80 円

3.サービス提供体制強化加算Ⅱ 36 円 36 円 36 円 36 円 36 円

4.処遇改善加算(1+2+3)×5.9％ 38 円 44 円 48 円 52 円 58 円

5.特定処遇改善加算(1+2+3)×1.2％ 8 円 8 円 10 円 10 円 12 円

6.介護職員等ﾍﾞｰｽｱｯﾌﾟ等加算(1+2+3)×1.1％ 8 円 8 円 8 円 10 円 10 円

自己負担額合計(1+2+3+4+5+6) 710 円 794 円 882 円 968 円 1,056 円

通常規模型通所介護の利用料金【３割負担】

1日あたり

介　護　度 要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５

1.サービス利用に係る自己負担額 810 円 927 円 1,050 円 1,170 円 1,290 円

2.入浴介助加算Ⅰ 120 円 120 円 120 円 120 円 120 円

3.サービス提供体制強化加算Ⅱ 54 円 54 円 54 円 54 円 54 円

4.処遇改善加算(1+2+3)×5.9％ 57 円 66 円 72 円 78 円 87 円

5.特定処遇改善加算(1+2+3)×1.2％ 12 円 12 円 15 円 15 円 18 円

6.介護職員等ﾍﾞｰｽｱｯﾌﾟ等加算(1+2+3)×1.1％ 12 円 12 円 12 円 15 円 15 円

自己負担額合計(1+2+3+4+5+6) 1,065 円 1,191 円 1,323 円 1,452 円 1,584 円

【２時間以上３時間未満】

【２時間以上３時間未満】

【２時間以上３時間未満】



<札内寮デイサービスセンター利用料金表＞

令和4年10月1日 改定

【通所型サービス】

通所型サービスの利用料金【１割負担】

介　護　度

1.サービス利用に係る自己負担額

2.サービス提供体制強化加算Ⅱ

3.処遇改善加算(1+2+3)×5.9％

4.特定処遇改善加算(1+2+3)×1.2％

5.介護職員等ﾍﾞｰｽｱｯﾌﾟ等加算(1+2+3)×1.1％

自己負担額合計(1+2+3+4+5)

通所型サービスの利用料金【２割負担】

介　護　度

1.サービス利用に係る自己負担額

2.サービス提供体制強化加算Ⅱ

3.処遇改善加算(1+2+3)×5.9％

4.特定処遇改善加算(1+2+3)×1.2％

5.介護職員等ﾍﾞｰｽｱｯﾌﾟ等加算(1+2+3)×1.1％

自己負担額合計(1+2+3+4+5)

通所型サービスの利用料金【３割負担】

介　護　度

1.サービス利用に係る自己負担額

2.サービス提供体制強化加算Ⅱ

3.処遇改善加算(1+2+3)×5.9％

4.特定処遇改善加算(1+2+3)×1.2％

5.介護職員等ﾍﾞｰｽｱｯﾌﾟ等加算(1+2+3)×1.1％

自己負担額合計(1+2+3+4+5) 5,661 円 11,595 円

309 円 633 円

63 円 129 円

57 円 117 円

216 円 432 円

42 円 86 円

38 円 78 円

3,774 円 7,730 円

　　　10：00～16：05　　月額

要支援１・通所型サービスⅠ 要支援２・通所型サービスⅡ

5,016 円 10,284 円

3,344 円 6,856 円

144 円 288 円

206 円 422 円

要支援１・通所型サービスⅠ 要支援２・通所型サービスⅡ

72 円 144 円

103 円 211 円

21 円 43 円

19 円 39 円

1,887 円 3,865 円

　　　10：00～16：05　　月額

1,672 円 3,428 円

　　　10：00～16：05　　月額

要支援１・通所型サービスⅠ 要支援２・通所型サービスⅡ


